
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
17 A 19 DE JULHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.06914

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB 

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR 

AVISO DE LICITAÇÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL torna público, para conhecimento dos 

interessados, que será realizada LICITAÇÃO Nº 005/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021  - 

PROCESSO Nº 121.971/2021 - TRANSALVADOR, que tem por objeto desta licitação a aquisição de 

60 (sessenta) caixas de Lâmina Plástica em folhas duplas (polaseal), para utilização em laminadoras 

elétrica com documentos em papel A4, de acordo com o Edital, especialmente as especificações 

e demais condições constantes no Anexo I - Termo de Referência. O recebimento das propostas 

ocorrerá a partir das 08:00 horas do dia 28/07/2021 até às 10:00 horas do dia 29/07/2021, abertura 

das propostas no dia 29/07/2021 às 10:00 horas e início da sessão de disputa no dia 29/07/2021 às 

10:30 horas, horário de Brasília. O edital encontra-se à disposição dos interessados, no endereço: 

www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 15 de julho de 2021

AMANDA NAVARRO SOUTO CARRACEDO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP 

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL da SUCOP-Superintendência de Obras Públicas, com 
base na Lei 8.666/93, na sua atual redação, e Lei Municipal 4.484/92, esta, no que couber, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte licitação:

Modalidade: Tomada de Preços nº 004/2021 - Processo nº 136741/2021-Tipo: Menor Preço
Objeto: contratação de empresa especializada para execução dos serviços de Requalificação Urbana 
da Lagoa da Timbalada, localizada no Amazonas de Baixo, Cabula, Salvador/BA, sob regime de 
empreitada por PREÇOS UNITÁRIOS, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos, e o 
que for necessário para a execução destes serviços, de acordo com o Edital e seus Anexos

Recebimento dos envelopes: impreterivelmente até as 10:00 horas do dia 04/08/2021

Abertura das propostas: as 10:20 horas do dia 04/08/2021 (videoconferência)

Local Sessão Pública: Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação-COPEL, situada na Av. 
Marechal Castelo Branco, 1.660, Aquidabã, Salvador/BA. 

O Edital e seus anexos se encontram a disposição dos interessados, que poderão retirar 
gratuitamente, da seguinte forma:
1) Portal SUCOP: www.sucop.salvador.ba.gov.br (modulo licitações) e
2) Sala da COPEL, mediante protocolo de entrega (necessário fornecer um CD-R virgem ou pendrive), 
das 08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00 horas. Informações: (71) 3202-4357/4331 email:copel.
sucop@hotmail.com

Salvador, 16 de julho de 2021

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA
Presidente da Comissão

CONTRATOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 024/2021
PROCESSO: 63762/2021
OBJETO: Registro de Preços Cesta básica 
TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº 109/2021
CONTRATADO: AIACK DOS SANTOS LOPES - ME
CNPJ: 22.052.064/0001-79
VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura.

ÓRGÃOS/ENTIDADES

SMED

DATA DA ASSINATURA: 15 de julho de 2021
ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL
SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

AIACK DOS SANTOS LOPES 
AIACK DOS SANTOS LOPES - ME

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UF PREÇO UNITÁRIO (R$)

1 200019914
CESTA BASICA ALIMENTOS 12 
PRODUTOS P/ ATENDIMENTO COVID-19

UN 82,94

Salvador, 16 de julho de 2021

IGOR BRANDÃO BARBALHO COSTA
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

RESUMO DO 6º TERMO “EX OFFICIO” AO CONTRATO Nº 024/2020

Resumo do 6º Termo “Ex Officio” ao Contrato nº 024/2020, celebrado em 15/01/2020 entre a PMS/

Secretaria Municipal da Saúde e MEDSERV- SOCIEDADE MÉDICA LTDA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 46834/2020 OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato de 

08/07/2021 até 06/10/2021, cujo objeto é prestação de serviços médicos, para o exercício das 

funções previstas no Termo de Referência do Edital do Chamamento Público nº 013/2019, para 

atuação nas unidades de Pronto Atendimento e no Serviço de Atendimento Móvel de Urgência, no 

âmbito da Atenção Secundária à Saúde, vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Salvador-BA, 

permanecendo o global estimado de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), mantendo-se as demais 
condições contratadas.

DECIO MARTINS MENDES FILHO

Subsecretário

RESUMO DO 6º TERMO “EX OFFICIO” AO CONTRATO Nº 039/2020

Resumo do 6º Termo “Ex Officio” ao Contrato nº 039/2020, celebrado em 24/01/2020 entre a PMS/

Secretaria Municipal da Saúde e J ROCHA DA CUNHA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 56166/2020 OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato de 

19/07/2021 até 17/10/2021, cujo objeto é prestação de serviços médicos, para o exercício das 

funções previstas no Termo de Referência do Edital do Chamamento Público nº 013/2019, para 

atuação nas unidades de Pronto Atendimento e no Serviço de Atendimento Móvel de Urgência, no 

âmbito da Atenção Secundária à Saúde, vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Salvador-BA, 

permanecendo o global estimado de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), mantendo-se as demais 

condições contratadas.

DECIO MARTINS MENDES FILHO

Subsecretário

RESUMO DO 6º TERMO “EX OFFICIO” AO CONTRATO Nº 045/2020

Resumo do 6º Termo “Ex Officio” ao Contrato nº 045/2020, celebrado em 05/02/2020 entre a PMS/

Secretaria Municipal da Saúde ASTRALMAIS-SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 58748/2021 OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato de 

28/07/2021 até 26/10/2021, cujo objeto é prestação de serviços médicos, para o exercício das 

funções previstas no Termo de Referência do Edital do Chamamento Público nº 013/2019, para 

atuação nas unidades de Pronto Atendimento e no Serviço de Atendimento Móvel de Urgência, no 

âmbito da Atenção Secundária à Saúde, vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Salvador-BA, 

permanecendo o global estimado de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), mantendo-se as demais 

condições contratadas.

DECIO MARTINS MENDES FILHO

Subsecretário


